# বাংলাদেশ ক্ষুদ্র ও কুটির শিল্প করপোরেশন (বিসিক)

## শিল্প মন্ত্রণালয়

# ৫৫তম প্রতিষ্ঠাবার্ষিকী

২৮ আষাঢ় ১৪১৯ ■ ১২ জুলাই ২০১২

ক্ষুদ্র শিল্প ক্ষুদ্র নয় দিনে দিনে বড় হয়

**রাষ্ট্রপতি**
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা।
১৬ জ্যৈষ্ঠ ১৪১৯
৩০ মে ২০১২

**বাণী**

বাংলাদেশ ক্ষুদ্র ও কুটির শিল্প করপোরেশন (বিসিক) এর ৫৫তম প্রতিষ্ঠাবার্ষিকী উদযাপিত হতে যাচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত। এ উপলক্ষে বিসিকে নিয়োজিত সকল কর্মকর্তা ও কর্মচারী এবং এ খাতের সাথে সংশ্লিষ্ট সকল উদ্যোক্তাগণের প্রতি রইল আমার আন্তরিক শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন।

এ প্রতিষ্ঠান শিল্পসমৃদ্ধ বাংলাদেশ গড়ার পথে নেতৃত্বের আসনে সমাসীন হবে। দেশ ক্ষুদ্র ও কুটির শিল্পের সুসংহত উন্নয়ন ও আধুনিকায়নের মাধ্যমে পৌঁছে যাবে সমৃদ্ধি ও অগ্রগতির কাঙ্ক্ষিত গন্তব্যে।

আমি ৫৫তম প্রতিষ্ঠাবার্ষিকী উপলক্ষে বিসিকের সকল পর্যায়ের কর্মকর্তা-কর্মচারীদের আন্তরিক শুভেচ্ছা জানাই।

২৬ বৈশাখ ১৪১৯
৯ মে ২০১২

**দিলীপ বড়ুয়া**

**বিসিকের নতুন প্রকল্প**
ক্ষুদ্র ও কুটির শিল্প খাতের বিকাশ ও উন্নয়নে বিসিক দেশব্যাপী বিস্তৃত প্রাতিষ্ঠানিক কাঠামোর মাধ্যমে চলমান সেবা-সহায়তা কার্যক্রমকে আরো জোরদার ও গতিশীল করার জন্য সর্বাঙ্গিক প্রচেষ্টা অব্যাহত রেখেছে।

এর মধ্যে অন্যতম হলো: দেশব্যাপী বিসিকের সকল কার্যালয়ের সাথে কম্পিউটার নেটওয়ার্ক স্থাপন, অটোমেশনের লক্ষ্যে Customized ও web-based software- এর ব্যবহার, আইসিটিতে দক্ষ জনবল সৃষ্টির জন্য নিজস্ব কম্পিউটার ল্যাব স্থাপন, তথ্যবহুল ও অনলাইন সেবা উপযোগী Website hosting এবং অনলাইনে সেবা প্রদান পদ্ধতির প্রবর্তন ইত্যাদি।

**ফখরুল ইসলাম**
চেয়ারম্যান
বাংলাদেশ ক্ষুদ্র ও কুটির শিল্প করপোরেশন (বিসিক)

**প্রধানমন্ত্রী**
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
২০ আষাঢ় ১৪১৯
০৪ জুলাই ২০১২

বাংলাদেশ ক্ষুদ্র ও কুটির শিল্প করপোরেশন (বিসিক) এর ৫৫তম প্রতিষ্ঠাবার্ষিকী ১২ জুলাই ২০১২ পালন করা হচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত। এ উপলক্ষে আমি দেশের ক্ষুদ্র, কুটির ও মাঝারি শিল্প খাতের উদ্যোক্তাগণ এবং বিসিকের সকল সদস্যকে শুভেচ্ছা জানাই।